[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 01 » апреля 2015 г. № 144
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 19 февраля  2013 года № 53 «Об  утверждении  примерного положения  об оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от   27 марта 2013 года № 98 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области», постановлением Правительства Орловской области от 25 сентября 2013 года № 328 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в целях социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, администрация Ливенского района постановляет:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 19 февраля 2013 года № 53 «Об  утверждении  примерного положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного учреждения  для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения» следующие изменения:

1.1 Пункт 7 приложения к  постановлению администрации Ливенского района от 19 февраля 2013 года № 53 «Об  утверждении  примерного положения об оплате труда работников Муниципального образовательного учреждения  для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения» изложить в следующей редакции:

«7. Для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения, базовая единица устанавливается в размере:

4650 рублей – для педагогических работников;

3500 рублей – для руководителя;

3000 рублей – для специалистов, рабочих и служащих.»

2.  Пункт 2 приложения 1 к примерному положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного образовательного для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения» изложить в следующей редакции:

«2. Базовая ставка педагогических работников образовательного учреждения, перечень которых представлен в Таблице 1, определяется по формуле:

Об = Б х (Кк1 + Кс1) х Ксп1 +Км, где

Об – базовая ставка за норму часов педагогической работы в неделю;

Б – базовая единица;

Кк1 – коэффициент квалификации;

Кс1 – коэффициент стажа (применяется только при отсутствии квалификационной категории и в соответствии с порядком определения стажа педагогической работы, установленным органом исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, осуществляющим функции по выработке региональной политики, нормативного правового регулирования, а также правоприменительные функции по контролю и надзору в сфере образования, молодёжной политики, культуры и архивного дела, физической культуры и спорта, туризма, защиты прав несовершеннолетних, опеки и попечительства, государственной регистрации актов гражданского состояния);

Ксп1 – коэффициент специфики работы (при наличии двух и более оснований общий размер коэффициента специфики работы определяется умножением коэффициентов по имеющимся основаниям);

Км – ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями педагогическим работникам по основному месту работы и совместителям, если они не получают данную компенсацию по основному месту работы в размере, установленном по состоянию на 31 декабря 2012 года.»

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2015 года.

4. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) довести настоящее постановление до сведения руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи.

 5. Рекомендовать руководителю муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи,  довести настоящее постановление до сведения работников.

6. Управлению финансов администрации Ливенского района (Л.А. Дьяконова) обеспечить финансирование расходов управления образования администрации района (В.М. Ревин) по оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете Ливенского района, на очередной финансовый год и плановый период.

7. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление в газете «Ливенский край» и на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации по социально-экономическим  вопросам В.А. Фирсова.

Глава  района                                                  Ю.Н. Ревин